

## **Oświadczenie Polityki Europejskiej Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Białymstoku**

### CZEŚĆ 1

1. Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Białymstoku (WSE) od 1996 roku realizuje nowoczesny - ciągle dostosowywany do zmieniających się wymogów rynku pracy - program studiów w duchu założeń Deklaracji Bolońskiej osiągając wysoką pozycję w strukturze szkolnictwa wyższego w Polsce. Kształci w ramach trzech kierunków: ekonomia, stosunki międzynarodowe oraz socjologia. Oferuje studia w wielu specjalnościach. Uczelnia zatrudnia ponad 150 doświadczonych nauczycieli akademickich, prowadzi liczne badania naukowe, organizuje konferencje, prowadzi seminaria z wybitnymi przedstawicielami życia gospodarczego i politycznego.
2. W kontekście założeń programu „Uczenie się przez całe życie 2007-2013” (ang. LLP – Lifelong Learning Programme) uczelnia dąży do wyposażenia studentów w nowoczesną wiedzę ekonomiczną, społeczną i informatyczną. Troszczymy się również, by studenci w czasie studiów zdobyli umiejętności praktyczne oraz dysponowali bardzo dobrą znajomością języka obcego. Umożliwiamy rozwój zainteresowań studentów zapewniając im jednocześnie kontakty z kulturą i wychowaniem. WSE realizuje również szeroką gamę studiów podyplomowych służących kontynuacji procesu kształcenia przez osoby dorosłe. Zakres tematyczny poszczególnych kierunków został dostosowany do wymagań współczesnego rynku.
3. Należy zaznaczyć, że założenia zawarte w oświadczeniu polityki europejskiej (ang. EPS - Erasmus Policy Statement) wynikają bezpośrednio z przesłanek zawartych w strategii rozwoju uczelni. Karta Erasmusa (Erasmus University Charter) będzie stanowić podstawę coraz szerszego umiędzynarodowienia WSE i włączania się jej studentów oraz kadry w nurt europejskiego programu „Uczenie się przez całe życie”, a także przyczyni się do promocji uczelni i propagowanych przez nią wartości na arenie krajowej, jak i europejskiej.
4. Z tego względu, WSE zmierza w kierunku rozwoju standardów zachowań różnych społeczności żyjących ze sobą, które mogłyby zwiększyć szanse na stworzenie multi-kulturowego społeczeństwa oraz poprzez integrację europejską. Stąd, dążenia Uczelni aby zredukować różne bariery (społeczne, ekonomiczne i kulturowe) oraz wyeliminować wszystkie formy nietolerancji. W tym celu WSE: podejmuje badania nad biedą i bezrobociem; podkreśla kwestie takie jak równość kobiet i mężczyzn; zatrudnienie niepełnosprawnych i starszych, szczególnie w warunkach wysokiego bezrobocia; zwalcza ksenofobię oraz etyczny i religijny brak tolerancji, co jest szczególnie ważne w ciągle mocno podzielonej Europie.
5. Działania wynikające z przyjętej strategii na lata 2007-2013 w szczególności obejmują: rozszerzenie już istniejących naukowych i dydaktycznych kontaktów międzynarodowych, rozszerzenie współpracy z europejskimi i pozaeuropejskimi uniwersytetami w sferze badań nad ekonomią, integracją, współzależnością, środowiskiem materialnym, kulturą europejską oraz języków obcych, rozwój programu wymiany studentów i pracowników WSE, podjęcie kroków w celu akredytacji i uznaniu dyplomów, wprowadzenie niezbędnych narzędzi oceny jakości badań i dydaktyki, przygotowanie Uczelni do wprowadzenia studiów interdyscyplinarnych.

## CZEŚĆ 2

1. Uczelnia wspomaga wymianę pracowników naukowych nakierowaną na prowadzenie wykładów oraz seminariów, ze specjalnym naciskiem na gościnne wykłady wykładowców z zagranicy. Uczelnia promuje również badania swoich niezależnych pracowników ze stopniami naukowymi oraz jakościowe badania młodej kadry wspierając ich praktykę prowadzącą do osiągnięcia stopni doktora oraz asystenta profesora.
2. Również studenci mają możliwość realizowania studiów za granicą w ramach programu LLP-Erasmus oraz innych umów dwustronnych. Liczne kontakty międzynarodowe dają możliwość wymiany doświadczeń z różnymi ośrodkami zagranicznymi, co wpływa na wzrost jakości oferowanych programów studiów oraz pracy naukowej Uczelni. WSE w okresie 2007-2013 zamierza znacząco zwiększyć liczbę studentów oraz kadry naukowej wyjeżdżających za granicę, przede wszystkim poprzez podjęcie działań zmierzających do podpisania nowych porozumień o współpracy z europejskimi ośrodkami naukowymi.
3. Szczegółowe działania zmierzające do zapewnienia wysokiej jakości mobilności akademickiej zgodnie z założeniami strategii rozwoju na lata 2007-2013 obejmują: wprowadzenie od roku akademickiego 2007/2008 dwustopniowych studiów oraz systemu ECTS na wszystkich kierunkach studiów wraz z systemem akumulacji punktów, zapewnienie pełnej informacji dla studentów i nauczycieli akademickich dotyczących możliwości wyjazdów zagranicznych, oferowanie kursów językowych oraz nauki w systemie tutorskim dla studentów przyjeżdżających z zagranicy, wsparcie finansowe i logistyczne dla studentów i nauczycieli akademickich wyjeżdżających za granicę, rozwój zaplecza osobowego zajmującego się organizowaniem wyjazdów zagranicznych, zapewnienie potwierdzenia odbytych za granicą studiów oraz pobytów naukowych, wprowadzenie pełnej oferty dydaktycznej w dwóch językach: angielskim i rosyjskim, wprowadzenie edukacji na odległość, rozwój edukacji w wymiarze europejskim, otwieranie nowych i rozwój już istniejących specjalności, promowanie niezależnych badań naukowych zgodnych z europejski priorytetami, uzyskanie uprawnień do prowadzenia studiów magisterskich na kierunku Stosunki Międzynarodowe.

### CZĘŚĆ 3

1. Jednym z najważniejszych elementów strategii rozwoju uczelni jest przygotowanie absolwentów do aktywnego uczestnictwa w społeczności europejskiej. Oznacza to nie tylko zapewnienie studentom praktycznej wiedzy, ale również pomoc w znalezieniu pierwszej pracy. W tym celu WSE cały czas dąży do rozwoju systemu współpracy ze środowiskami biznesu, instytucji oraz władzy lokalnej, a także ewolucji systemu promocji absolwentów WSE.
2. W perspektywie lat 2007-2013 uczelnia planuje rozwój współpracy międzynarodowej również na polu organizacji praktyk zawodowych dla studentów. W tym celu zostaną nawiązane kontakty z wyspecjalizowanymi podmiotami organizującymi praktyki w krajach europejskich, a także wykorzystane indywidualne kontakty pracowników uczelni. Zagraniczna praktyka stanie się integralnym elementem strategii zatrudnienia absolwentów. Nad procesem organizacji zagranicznych stażów pracowniczych będzie czuwać Biuro Karier i Promocji Absolwentów WSE we współpracy z jednostką kontaktów międzynarodowych.
3. Szczegółowe działania będą obejmowały: rozpoznanie potrzeb studentów w odniesieniu do rodzaju praktyk pracowniczych, nawiązanie kontaktów z zagranicznymi firmami, dopasowanie potrzeb przedsiębiorstw do oczekiwań studentów, podpisanie porozumienia o organizacji zatrudnienia studenta, pomoc organizacyjną w realizacji wyjazdu, monitorowanie przebiegu zagranicznej praktyki, a także ciągłą ewaluację całego systemu. Proces przygotowania oraz realizacji studenckich pobytów za granicą będzie prowadzony indywidualnie, co zapewni liczne korzyści dla studentów oraz przedsiębiorstw. System organizacji praktyk studenckich będzie podlegał bieżącemu monitoringowi oraz ewaluacji ze strony władz uczelni. Studenci po zakończeniu pobytu w zagranicznej firmie otrzymają potwierdzenie odbycia praktyki ze strony firmy, jak i samej uczelni. Fakt ten zostanie również odnotowany w suplemencie wydawanym do dyplomu potwierdzającego odbyte studia.